AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé¢ Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 maj 2023
nxjerr kété:

VENDIM
I Procesverbalet ¢ mbledhjeve t¢ datés 27 prill 2023 dhe asaj té jashtézakonshme daté 17
maj 2023 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjes s¢ Bordit té cekura mé

larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake t& mbajtur me daté 27 prill 2023
dhe asaj té jashtézakonshme daté 17 maj 2023. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit
pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-
080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

N —— s e
Prishting, mé 29 mai.%@:/?y\-«
iy

€ e p Sy

J /7 -,
ﬂA’Ofﬂé Z. /e%@

ng Datitaj - Surdulli

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/2

Né bazé té neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Vendimit
pérfundimtar t& Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés pér shpronésim me nr. 20/67 t& datés 09 mars 2022,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés: Prona e paluajtshme parcelat nr. 311-
0 dhe nr. 312-0 ZK Pejé e NSH Jugopetrol, Pejé, né emér t& Késhillit Gjyqésor té Kosovés
(KGJK) pér ndértimin e Objektit té ri t¢ Gjykatés themelore né Pejé né pérputhje me
Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 20/67, té datés 09.03.2022.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e kérkesés pér transfer t&
pronés shoqérore sipas kérkesés s¢ KGJK-sé pér nevoja t& Gjykatés Themelore né Pejé pér interes publik
sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vemdimi.

Mé daté 09 mars 2022, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 20/67
pérmes sé cilit éshté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme me interes publik né
emér t& Késhillit Gjyqésor té Kosovés (KGJK-s&) pér ndértimin e Objektit (& ri t& Gjykatés themelore né
Pejé, konkretisht pronat e paluajtshme parcelat nr.311-0 me sipérfaqe prej 3,046 m2 dhe nr.312-0 ZK me
sipérfage prej 598 m2, ZK Pejé e NSH Jugopetrol, Pejé. Pas Vendimit Pérfundimtar t&¢ Qeverisé me nr.
20/67 t& datés 09 mars 2022 si dhe zbatimit t& t& gjitha procedurave ligjore t& kétij shpronésimi, me daté
29.04.2022 AKP ka percjellur shkresén népérmjet sé cilés jan¢ paraqitur t& dhénat e llogarisé bankare,
shumat aktuale pér pagesé. Mé daté 04.05.2023 nga KGJK éshté pranuar déshmia e pagesés 20% t& shumés
totale t& shpronésimit, né emér t& shpronésimit pér pronat e paluajtshme parcelat nr. 311-0 dhe nr. 312-0 ZK
Pejé ¢ NSH Jugopetrol, Pejé dhe qé titulli pronésor t& kaloj né emér (& Késhillit Gjyqésor té Kosovés
(KGJK-s&). Késhilli Gjyqésor i Kosovés (KGJK) ka dérguar n¢ AKP letér zotimin (pér mjetet eventuale
shtesé t& pagesés) para se t& merr vendim Bordi i Drejtoréve pér lejimin e bartjes s¢ pronésisé.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqjitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/3

Né& bazé t& neneve 6A t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Vendimit pérfundimtar t& Qeverisé¢ sé
Republikés s& Kosovés pér shpronésim me nr. 10/132 t& datés 08 mars 2022, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronave t¢ NSH Kooperativa Bujqésore Pérparimi (PRN019), Podujevé me
detajet e pronés: Prona e paluajtshme nr.81-0, nr.89-0, nr.90-0, nr.187-0, nr.190-0, nr.192-0, nr.193-
0, nr.510-0, nr.198-0, nr.199-0, nr.219-0, nr.220-0, nr.221-0, nr.222-0, nr.223-1, nr.224-1, nr.225-0,
nr.226-1, nr.241-0, nr.509-0, nr.245-0, nr.266-0, nr.267-0 dhe nr.292-0 ZK Livadicé Komuna e
Podujevés pér realizimin e projektit: Ndértimi i “Zonés Ekonomike Industriale”,né emér té
Komunés sé Podujevés né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar té Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés pér Shpronésim nr. 10/132, té datés 08.03.2023.

Il. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e kérkesés pér transfer t€ pronés
shogérore sipas kérkesés s¢ Komunés sé Podujevés pér interes publik sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij
vemdimi.

Mé daté 08 mars 2023, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 10/132 pérmes
sé cilit &shté miratuar shprongsimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& NSH Kooperativa Bujgésore
Pérparimi (PRNO19), Podujevé,nr.81-0, nr.89-0, nr.90-0, nr.187-0, nr.190-0, nr.192-0, nr.193-0, nr.510-0, nr.198-0,
nr.199-0, nr.219-0, nr.220-0, nr.221-0, nr.222-0, nr.223-1, nr.224-1, nr.225-0, nr.226-1, nr.241-0, nr.509-0, nr.245-
0, nr.266-0, nr.267-0 dhe nr.292-0 ZK Livadicé Komuna e Podujevés me sipérfage prej 279,798.41m2 pér
realizimin e projektit: Ndértimi i “Zonés Ekonomike Industriale”,n¢ emér t& Komunés s& Podujevés. Pas Vendimit
Pérfundimtar t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés me nr.10/132 t& datés 08 mars 2023 si dhe zbatimit t& gjitha
procedurave ligjore t& kétij shpronésimi, mé daté 29 mars 2023 nga Komuna e Podujevés &shté pranuar déshmia e
pagesés sé 20% té késtit shumés totale t& shpronésimit EUR 250,000.00, né emér t& shpronésimit pér pronat e
paluajtshme nr.81-0, nr.89-0, nr.90-0, nr.187-0, nr.190-0, nr.192-0, nr.193-0, nr.510-0, nr.198-0, nr.199-0, nr.219-
0, nr.220-0, nr.221-0, nr.222-0, nr.223-1, nr.224-1, nr.225-0, nr.226-1, nr.241-0, nr.509-0, nr.245-0, nr.266-0,
nr.267-0 dhe nr.292-0 ZK Livadicé Komuna e Podujevés t&¢ NSH Kooperativa Bujqésore Pérparimi (PRNO19),
Podujevé dhe qé titulli pronésor té kaloj né emér t¢ Komunés s¢ Podujevés. Komuna e Podujevés pas nénshkrimit
t& marréveshjes me AKP ka dérguar né AKP letér zotimin (pér mjetet eventuale shtes€ t& pagesés) para se t€ merr
vendim Bordi i Drejtoréve pér lejimin e bartjes sé pronésisé.Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/4

N& bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, &€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte & Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 353 m2, pjesé
e parcelés nr. 292-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 4480 m2, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna
Ferizaj, ¢ cila evidentohet né emrin e NSH “Pasuria Bujqésore” Ferizaj, me parashtrucsin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Rekomandues t& Njésis¢ pér Negocim Direkt, né t& cilit
rekomandohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 353 m2, pjesé e
parcelés nr. 292-1, me sipérfage € pérgjithshme 4480 m2, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj, e cila
evidentohet né emrin e NSH “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit (¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare ¢ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 29 maj 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/5

N& bazé t& nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfaqen tokésore 445m2, pjesé
e parcelés kadastrale nr.292-5, Zona Kadastrale Ferizaj, pron¢ ¢ NSH “Pasuria Bujqésore” me
parashtruesit, nga cilésia ¢ tyre si bashképronar me nga 172
(njé/té/dytén) e pjesés ideale, ¢ té dyté nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Rekomandues té Njésisé pér Negocim Direkt, né & cilit
rekomandohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 445m2, pjesé ¢
parcelés kadastrale nr.292-5, Zona Kadastrale Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujqésore™ me parashtruesit,

nga cilésia e tyre si bashképronar me nga 1/2 (njé/té/dytén) e pjesés
ideale, q¢

Raportet Rekomanduese i &shté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/6

Né bazé 1& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte 1& Aseteve & Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 439 m2, pjesé
¢ parcelés Kadastrale Nr. 292-5, me sipérfaqe te pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore” me parashtruesin, nga Ferizaji.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi Raportin Rekomandues & Njésisé pér Negocim Direkt, né t& cilit
rekomandohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 439 m2, pjesé e
parcelés Kadastrale Nr. 292-5, me sipérfage te pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH “Pasuria
Bujgésore™ me parashtruesin, nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje Dirckte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/7

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, si
dhe Rregullorja (QRK) Nr. 01/2020 pér Standardet e Organizimit t& Brendshém, Sistematizimin e vendeve té
punés dhe Bashképunimin né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Shtyhet afati pér hyrjen né fuqi té skemés s€ re organizative.
II.  Skema e re organizative hyn né fugi me daté 01 Tetor 2023.

111 Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé, né mbledhjen e mbajtur me daté 30 néntor 2022 me vendimin BD 173-3 ka
aprovuar Rregulloren nr. 07-2022 pér Organizimin e brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té punés né
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit.

Né& mbledhjen e mbajtur me daté 17 maj 2023, Bordi i Drejtoréve mé ané t& vendimit nr.ref. BD-180-1 ka
dhéné pélqimin pér procedim t& Rregullores sé re pér organizmin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés né AKP pér mendim késhillimor te Ministri pérgjegjés pér Administraté Publike, Ministri pérgjegjés
pér Financa dhe Auditori i Pérgjithshém. Poashtu duke pas parasysh ankesat e punonjésve né ristrukturim qé
jané ende t& pafinalizuara dhe duke pasur parasysh se me vendimin nr. BD-173/3 struktura e re organizative
pritej t& hyjé né fuqi me daté 01 gershor 2023, si dhe pas parasysh se nga momenti i pércjelljes sé Rregullores
pér mendim késhillimor te Ministri pérgjegjés pér Administraté Publike, Ministri pérgjegjés pér Financa dhe
Auditori i Pérgjithshém, afati pér dhénie t& pélqimit éshté 15 dité, u konsiderua e nevojshme qé ky afat t&
shtyhet pér katér (4) muaj pra deri me daté 01 tetor 2023.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOWARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIIA ZA PRIVATILZACIJU
PRINMATISATION AGENCY OF KOSOWO

Vendimi me numér té referencés: BD-181/8

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/9

Né bazé t& nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe né bazé t& Rregullores
04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet giradhénia e asetit — antena e Telekomit t¢ Kosovés e vendosur né Hotel Molika né
Brezovicé, bazuar né listén e bashkangjitur pér qiradhénie aset i NSH Brezovicé.

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e raportit t& vlerésimit pér
antenén e Telekomit t& Kosovés té vendosur t&¢ NSH Brezovicé.

Me qéllim t& pércaktimit t& sakté t& gmimit t€ tregut pér asetin/antenén ¢ Telekomit t& Kosovés té vendosur né
kulmin e Hotel Molika né Brezovicé, Bordi i Drejtoreve t& AKP-s& né mbledhjen e mbajtur mé 29 mars 2023
ka nxjerr vendimin numér BD-178/33 me té cilin vendim ka shqyrtuar ankesén e Telekomit t& Kosovés dhe ka
kérkuar qé t& behet ri vlerésim i qirasé pér vlerén qé duhet t& paguaj Telekomi i Kosovés pér antenén e
vendosur t& Hotel Molika né Brezovicé.

Komisioni i themeluar nga Drejtori Menaxhues ka béré vlerésimin e qirasé pér antenén e vendosur te Hotel
Molika né Brezovicé bazuar né kontratén qé ka t& lidhur me njé operator té ngjashém Inex Sharr Planina n&
Brezovicé dhe karakteristikat teknike dhe tjera t& antenave si dhe resurset e ndérmarrjes Inex Sharr Planina si
rryma qé shfrytézohen nga Telekomi i Kosovés. Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqun me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 maj 2023.
/ ’ Z/-/

a] Surﬂ{llll
dés Kryesucse
Bordl i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/10

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sg, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n&; nenit
10, paragrafi 1.3 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore si dhe
nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té hapésirés afariste né
kuadér té ndértesés administrative né rr. Fehmi Agani (ATK-te qafa), me sipérfaqe totale prej
240 m? né pronési té¢ NSH Mekanizimi PRN098, sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré
té pérgjithshme prej € 1,552.00 bruto né muaj.

II.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kétw aset ta vendosé né listé
té aseteve pér qiradhénie pérmes tenderit publilk.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
giradhénie direkte t& hapésirés afariste né kuadér t& ndértesés administrative né rr. Fehmi Agani (ATK-te
qafa), me sipérfaqe totale prej 240 m2 né pronési t¢ NSH Mekanizimi PRN098 sipas kwrkesws sw Galeria
Ndérkombétare pér Artin Kontemporan “Lambdalambdalambda”.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér giradhénie t& kétij aseti duhet t& béhet né ményré mé gjithépérfshirése
ashtu qé publiku t& keté qasje mé té gjeré né informatat pér tenderin. Né kété ményré rritet konkurueshméria
dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shoqérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset, rritet konkurueshméria dhe
mund t€ arrihet gmim mé i larté q& do mundésonte t& ardhura té vazhdueshme dhe té sigurta. Ndérmarrja né
fjalé do & jeté si pérfitues nga inkasimi i té€ hyrave nga qiraté

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-181/11

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit
18.1.5 té Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng; nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore ; nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe
nenit 5.7 dhe 5.8 té¢ Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte té sipérfaqges prej 40
m? té depos né Rr. “Hasan Prishtina” p.nr né¢ Mitrovicé Jugore né pronési té NSh “Obuca”
Beograd, Njésia Mitrovicé MIT143, sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té
pérgjithshme prej € 100.00 pér njé muaj.

II.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kété aset ta vendosé né listé
té aseteve pér qiradhénie pérmes tenderit publilk.

III.  Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré té paautorizuar,
té paragesé padi pér kompensimin e démit né emér té qirasé né¢ Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme.

IV, Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
qiradhénie direkte té té sipérfages prej 40 m2 t& depos né Rr. “Hasan Prishtina” p.nr né Mitrovicé Jugore né
pronési t& NSh “Obuca” Beograd, Njésia Mitrovicé MIT143 sipas kérkesés s¢ palés Vedat Vidishiqi.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér qiradhénie té kétij aseti duhet t& béhet né ményré mé gjithépérfshirése
ashtu qé publiku té keté qasje mé té gjeré né informatat pér tenderin. Né kété ményré rritet konkurueshméria
dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shoqérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset, rritet konkurueshméria dhe
mund té arrihet gmim mé i larté q&é do mundésonte té ardhura té¢ vazhdueshme dhe té sigurta. Ndérmarrja né
fjalé do t& jeté si pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 29 maj 2023.
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Nr. Ref. BD-181/12

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng&; nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore ; nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe
nenit 5.7 dhe 5.8 t& Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte té sipérfaqes prej 52.20
m? t& hapésirés afariste né katin e katért (4), té ndértesés administrative nr. dy (2), e ndértuar
mbi parcelat nr. 1413 dhe 1416 Zona Kadastrale Mitrovicé e Jugut né pronési té NSh
“Jugobanka” MIT101, sipas pércaktimit t¢ ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej €
190.00 pér njé muaj pwr kérkesén e 0JQ “REC”.

II.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kété aset ta vendosé né listé
té aseteve pér giradhénie pérmes tenderit publilk.

III.  Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré té paautorizuar,
té paraqesé padi pér kompensimin e démit né¢ emér té qirasé né Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme.

IV.  Agjencia nuk térhiget nga padia e parashtruar né Gjykatén Themelore né Mitrovicé me C.nr.
418/2013 ndaj té padituréve, né mesin e té ciléve éshté edhe KK Mitrovicé — Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport me lejen e sé cilés OJQ “REC” ka hyré né shfrytézim té hapésirave té
larté cekurave. Pér mé tepér, Autoriteti i Likuidimit — AKP do té qéndrojé mbrapa
pretendimeve té paraqitura né padi dhe do té kérkojé kompensimin pér periudhén e
shfrytézimit té paligjshém té késaj hapésire objekt i késaj kérkese nga viti 2011 deri mé
31.12.2022, fillimisht nga ana e KK Mitrovicé — Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
mirépo né ndérkohé do té ndérmarré hapa ligjor pér zgjerimin e padisé duke pérfshiré si té
paditur edhe OJQ “REC” me kérkesén e kompensimit té¢ démit pér shfrytézimin e paligjshém
nga viti 2021 deri mé 31.12.2022. Né rast se kérkesa pér zgjerim té padisé refuzohet atéheré
duhet té konsiderohet qé barra pér kompensim edhe pér periudhén e shfrytézimit nga ana e
0JQ “REC” bie mbi KK Mitrovicé — Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport sipas padisé C.nr.
418/2013.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
giradhénie direkte t& sipérfages prej 52.20 m2 t& hapésirés afariste né katin e katért (4), t€ ndértesés
administrative nr. dy (2), e ndértuar mbi parcelat nr. 1413 dhe 1416 Zona Kadastrale Mitrovicé e Jugut né
pronési t& NSh “Jugobanka™ MIT101, sipas kérkesés s¢ OJQ “REC”.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér giradhénie t& kétij aseti duhet t& béhet né ményré mé gjithépérfshirése
ashtu qé publiku té keté qasje mé té gjeré né informatat pér tenderin. N& kété ményré rritet konkurueshméria
dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shogérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset, rritet konkurueshméria dhe
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mund té arrihet gmim mé i larté q¢ do mundésonte té ardhura té vazhdueshme dhe té sigurta. Ndérmarrja né
fjalé do té jeté si pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga qgiraté

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 maj 2023.
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Nr. Ref. BD-181/13

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t¢ AKP-sg, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n&; nenit
10, paragrafi 1.5 dhe 1.3 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Ascteve t& Ndérmarrjeve
Shogérore ; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve
Shoggrore, si dhe nenit 5.7 dhe 5.8 t& Udhézuesit pér lirimin e aseteve t€ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligishém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfaqes prej 126.3
m’ t¢é hapésirés afariste né katin e katért (4), té ndértesés administrative nr. dy (2), e ndértuar
mbi parcelat nr. 1413 dhe 1416 Zona Kadastrale Mitrovicé e Jugut né pronési t& NSh
“Jugobanka” MIT101, sipas pércaktimit té ¢gmimit t¢ qirasé me vleré té pérgjithshme prej €
450.00 pér njé muaj pér kérkesén e OJQ “Rinas”.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kété aset ta vendosé né listé
té aseteve pér qiradhénie pérmes tenderit publilk.

III.  Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré té paautorizuar,
té¢ paraqesé padi pér kompensimin e démit né emér té qirasé¢ né Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme.

IV.  Agjencia nuk térhiqet térheqje nga padia e parashtruar né Gjykatén Themelore né Mitrovicé
me C.nr. 418/2013 ndaj té padituréve, né mesin e té ciléve éshté edhe KK Mitrovicé — Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport me lejen e sé cilés OJQ “RINAS” ka hyré né shfrytézim té
hapésirave té larté cekurave. Pér mé tepér, Autoriteti i Likuidimit — AKP do té géndrojé
mbrapa pretendimeve té paragitura né padi dhe do té kérkojé kompensimin pér periudhén e
shfrytézimit t& paligjshém té késaj hapésire objekt i késaj kérkese nga viti 2011 deri mé
31.12.2022, fillimisht nga ana e KK Mitrovicé — Drejtoria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit,
mirépo né ndérkohé do té ndérmarré hapa ligjor pér zgjerimin e padisé duke pérfshiré si &
paditur edhe OJQ “RINAS” me kérkesén e kompensimit t&¢ démit pér shfrytézimin e
paligjshém nga viti 2019 deri mé 31.12.2022. Né rast se kérkesa pér zgjerim té padisé refuzohet
atéheré duhet té konsiderohet qé barra pér kompensim edhe pér periudhén e shfrytézimit nga
ana e OJQ “RINAS” bie mbi KK Mitrovicé — Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Iv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
giradhénie direkte & sipérfaqes prej 126.3 m2 té hapésirés afariste né katin e katért (4), t&€ ndértesés
administrative nr. dy (2), e ndértuar mbi parcelat nr. 1413 dhe 1416 Zona Kadastrale Mitrovicé e Jugut né
pronési t& NSh “Jugobanka™ MIT101, sipas kérkesés s¢ OJQ “Rinas™.
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Bordi vlerésoi se shpallja publike pér qiradhénie t& kétij aseti duhet t& béhet né ményré mé gjithépérfshirése
ashtu qé publiku t& keté qasje mé té gjeré né informatat pér tenderin. Né kété ményré rritet konkurueshméria
dhe g¢mimet e ofruara pér pronén shoqérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset, rritet konkurueshméria dhe
mund té arrihet gmim mé i larté q&é do mundésonte & ardhura t& vazhdueshme dhe té sigurta. Ndérmarrja né
fjalé do té jeté si pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kéé piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 maj 2
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Nr. Ref. BD-181/14

N& bazé 1& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-sg, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, nenit 10, paragrafi 1.2 si dhe
paragrafi 3 i Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore (Ndryshuar me
Rregulloren nr. 02/2023 pér amadamentimin e Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve
Shoqgrore), neni 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té hapésirave afariste né katin e
pesté té ndértesés administrative nr. 2 (e njohur mé paré si ish Bankos), me sipérfaqe totale prej 188.1
m? né pronési t¢ NSh “Jugobanka” MIT101, sipas pércaktimit t& ¢mimit t& qirasé me vleré té
pérgjithshme prej € 300.00 Euro/muaj (bruto) pér kérkesén nga Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit (MKRS) — Qendra pér Trashégimi Kulturore Mitrovicé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér giradhénie direkte
t& hapésirave afariste né katin e pesté t& ndértesés administrative nr. 2 (e njohur mé paré si ish Bankos), me sipérfaqe
totale prej 188.1 m2 né pronési t¢ NSh “Jugobanka™ MIT101 sipas kérkesés nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit (MKRS) — Qendra pér Trashégimi Kulturore Mitrovicg.

Sipas vlergsimit t& AL-sé, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me shfrytézuesin do ¢ mundésonte inkasimin e t& hyrave
mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve & Ndérmarrjes Shogérore. Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve konform nenit 10 par.3 té Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien ¢
Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore (sipas Rregullores nr. 02/2023 pér amadamentimin e Rregullores nr. 04/2022 pér
Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore), ¢gmimi i qiradhénies &hté pércaktuar né bazé t& limiteve
buxhetore gé ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin q¢ aseti do t& shfrytézohet né shérbim
& interesit publik. N& lidhje me kété, mé daté 23 maj 2023 éshté pranuar e-mail nga ana e Pérfaqésuesit t¢ MKRS-sé,
né t& cilén kané deklaruar se kané t& destinuar shumén prej 1,200.00 Euro né vit (bruto) apo 100 Euro né muaj.
Arsyetimi i kérkesés nga ana e parashtruesit éshté qé t& akomodohet pérkohésisht stafi i Qendrés Rajonale pér
Trashégimi Kulturore t& Mitrovicés né hapésirat afariste t¢ ish-Bankos pasi q¢ ndértesa e tyre do t& rinovohet. Pasi qé
¢mimi i propozuar nga ana e MKRS-s¢ sipas AL-s& ishte relativisht i ulét, n& krahasim me qiraté tjera né hapésirat e
njéjta afariste, sipas sugjerimit t& AL, Bordi vendosi qé ti ofiojé MKRS-sé kété hapésiré né sipérfage prej 188.1 m2
pér njé gmim 1€ arsyeshém prej afersisht 300 €/muaj, e q€ paraqet qira m¢ & ulét né mé tepér se 50% té shumés né
krahasim me giraté tjera né hapésirat e njéjta afariste. Duke marr parasysh t gjitha ato &€ u cekén mé larté Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materic\‘,;“_ & Os'tur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Prishtiné, mé 29 maj 2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/15

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né; nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore ; nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe
nenit 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligishém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfaqes prej 23.5
m? té ish dyqanit té peshqeve né Mitrovicé né pronési té NSh “KB Agrokultura” MIT002,
sipas pércaktimit té ¢cmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 180.00 pér njé muaj pér
kérkesén e palés N’Piké Shop dhe Kujdestari sh.p.k.

II.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kété aset ta vendosé né listé
té aseteve pér giradhénie pérmes tenderit publilk.

III.  Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré té paautorizuar,
té paraqesé padi pér kompensimin e démit né emér té girasé né¢ Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
giradhénie direkte té& sipérfages prej 23.5 m2 té ish dyqanit té peshqeve né Mitrovicé né pronési t&¢ NSh “KB
Agrokultura™ MIT002 sipas kérkesés sé palés N’Piké Shop dhe Kujdestari sh.p.k.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér giradhénie t& kétij aseti duhet t& béhet né ményré mé gjithépérfshirése
ashtu qé publiku té keté qasje mé té gjeré né informatat pér tenderin. N&é kété ményré rritet konkurueshméria
dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shoqérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset, rritet konkurueshméria dhe
mund té arrihet gmim mé i larté q& do mundésonte t& ardhura té vazhdueshme dhe té sigurta. Ndérmarrja né
fjalé do t& jeté si pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté. Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/16

Né bazé t& nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé€ t& nj&jtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh KB Agromorava ( né likuidim) GJI035, nga Rajoni i Gjilanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét NSh KB Agromorava ( né likuidim) GJI035.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s¢ ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t&¢ Likuidimit t&¢ NSh KB
Agromorava ( né likuidim) GJI035.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/17

Né bazé té nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérfundimtare té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSh KB Drelaj ( né likuidim) PEJ045, nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme té fondeve t& likuidimit pér kreditorét NSh KB Drelaj ( né likuidim) PEJ045.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé¢ ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit & analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t¢ NSh KB
Drelaj ( né likuidim) PEJO4S.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/18

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr.
4/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh “Lux” MIT039 (né&
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né¢ shumé
prej € 17,200.00 dhe até pér vijén buxhetore si né vijim:

1. el7 (Ofruesit e shérbimeve (Pagesa Bruto) né vleré prej €200.00
2. el8 (Ofruesit e shérbimeve (Pagesa Neto) né vleré prej € 8,000.00
3. €24 (Udhétime Zyrtare) né vleré prej € 5,000.00
4. 38 (Tatimi ne te ardhurat personale te OSH) né vleré prej € 4,000.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t¢ AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t&
likuidimit t&¢ NSh MIT039 LUX (né likuidim).

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit té dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Ofruesit e shérbimeve (Pagesa Bruto), Ofruesit e shérbimeve (Pagesa Neto),
Udhétime Zyrtare, Tatimi ne te ardhurat personale te OSH, né vleré prej € 17,200.00 pasi qé ende nuk
kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSh “Lux” MIT039.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 maj 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/19

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 4/2020 pér
politikat dhe procedurat e likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€ Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh PRN006 Shpezétaria &
Peshkataria (né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té
likuidimit né shumé prej €18,500.00 dhe até pér vijén buxhetore si né vijim:

1. el9 (Tatimii té ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve) né vler¢ prej € 1,000.00
2. €22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) né vleré prej € 17, 500.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t&¢ AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqgérore nga pika (I) e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t&
likuidimit t&¢ NSh PRN0O06 Shpezétaria & Peshkataria .

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Tatimin e t& ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve dhe Shérbimet pér
mbrojtjen e pronés dhe aseteve, né vleré prej €18,500.00 pasi q& ende nuk kané pérfunduar procedurat e
likuidimit pér NSh PRN006 Shpezétaria & Peshkataria .

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/20

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, nenit
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né; nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shogérore ; nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe
nenit 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve t&é Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur
me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfages prej 200
m2 té depos né ZK Babush i Muhaxheréve, Lipjan né pronési t¢ NSh “Fabrika e Duhanit”
MITO049, sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 110.00 pér njé
muaj pér kérkesén e NTSH Albina pérfagésuar nga Shyqéri Jashari.

II.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kété aset ta vendosé né listé t&
aseteve pér qiradhénie pérmes tenderit publilk.

III.  Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré té paautorizuar,
té paraqesé padi pér kompensimin e démit né emér té qirasé né Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér giradhénie
direkte té sipérfaqes prej 200 m2 té depos né ZK Babush i Muhaxheréve, Lipjan né pronési t&¢ NSh “Fabrika
e Duhanit” MIT049 sipas kérkesés sé palés NTSH Albina pérfaqésuar nga Shyqéri Jashari.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér giradhénie t& kétij aseti duhet t& béhet né ményré mé gjithépérfshirése
ashtu qé publiku té keté qasje mé t& gjeré né informatat pér tenderin. N& kété ményré rritet konkurueshméria
dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shoqérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset, rritet konkurueshméria dhe
mund t& arrihet gmim mé i larté q&¢ do mundésonte té ardhura té vazhdueshme dhe t& sigurta. Ndérmarrja né
fjalé do té jeté si pérfitues nga inkasimi i té€ hyrave nga giraté

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-181/21

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen
e mbajtur me datén me 29 maj 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Jepet pélgimi Komunés se Ferizajt pér kryerjen e punimeve rregullimin e segmenteve rrugore
(bypass-ve) té pérkohshém té cilat kalojné pérmes parcelave: 00528-0, 00527-0, 03135-1, 03135-2,
03135-3, 00518-0, 00520-0, 00544-0, 00536-0 dhe 00542-0 té¢ NSh Plantacioni i Peméve.

1l Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés sé Komunés sé Ferizajt pér dhénien e pélqimit pér kryerjen e punimeve, rregullimin e segmenteve rrugore
(bypass-ve) t& pérkohshém té cilat kalojné pérmes parcelave: 00528-0, 00527-0, 03135-1, 03135-2, 03135-3, 00518-
0, 00520-0, 00544-0, 00536-0 dhe 00542-0 t& NSh Plantacioni i Peméve.

Arsye ¢ marrjes sé kétij vendimi éshté se Komuna e Ferizajt, pérkatésisht Drejtoria e Infrastrukturés, né vazhdén e
implementimit té projekteve transformuese t& infrastrukturés rrugore, ka filluar ndértimin e nénkalimit pér vetura dhe
kémbésore né aférsi t& Stacionit Policor né Ferizaj, pasi q& kjo zoné pér shkak t& punimeve duhet t& jeté térésisht
jashté funksionit, pra nuk mund t& kété qarkullim pér vetura gjé qé do té shkaktonte bllokim térésor t& qarkullimit
pér mijéra banor ngaqé paraqet zoné me frekuentim jashtézakonisht té larté¢ urban dhe ndér-urban si p.sh. me komunat
Shtime, Suhareké dhe Prizren. Pér té evituar kété bllokim t&¢ komunikacionit nga Komuna e Ferizajt kemi pranuar
kérkesén pér lejimin e ndértimit t& segmenteve rrugore (bypass) té pérkohshme né pronat t&¢ menaxhuara nga AKP.
Gjithashtu né kété kérkesé Komuna e Ferizajt thekson qé merr pérsipér té gjitha shpenzimet pér ndértimin e kétyre
segmenteve rrugore (bypass) dhe kthimin né gjendje t& méparshme, pa démtuar apo zhvlerésuar pronén e NSh
Plantacioni i Peméve e cila éshté nén menaxhimin e AKP-sé, duke sqaruar qé aktualisht né kéto prona nuk ka t&é
ndértuar asgjé dhe nuk zhvillohet kurrfaré veprimtarie nga persona fizik apo juridik.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 29 maj 2023.
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